Bp3s ocHoBa Ha uneHoT 68 cras 2 on
YcrasoT Ha Penybrivka CesepHa MakegoHuja u
uneHosute 16, 17 n 18 crasosu (1) un (2) og
3akoHOT 3a crnpeuyyBawe W  sawWTUTa oq
AvckpumuHaumja (,Cnyx6GeH BecHUK Ha Peny6nuka
CesepHa MakepoHuja“ 6poj 258/20), CobpaHueTo
Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja, Ha
cegHuuata ogpxaHa Ha 5 maj 2021 roavHa, goHece

OanyKA
3a objaByBam-e jaBeH ornac 3a u36op Ha unex
Ha Komucujata 3a cnpeyyBamse v 3awTtura og
AWCKPUMMHauuja

|. CobpaHueto Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuwja oGjaByBa jaseH ornac 3a n3bop Ha
uneH Ha Komucujata 3a cnpedvyBarse 1 salituta of
AUCKpuMMHaUMja  (BO  HATaMOWHMWMOT  TEKCT:
Komucwuja), co manaaTt og net roguHu.

I. 3a uneH Ha Komucujata moxe na 6uge
M3bpaHo nuue Koe WM WCMONHyBa CreaHuBe
yCnoBu;

1) ha e ppxasjaHuH Ha PenyBnuka
CesepHa MakefoHuja;

2) pa vma ctekHato 240 KpeauTu cropep
EKTC wnm VII/1 cTenen Ha oBpasoBaHue u mma
MUHUMYM CeayMm roavHn paboTHO WMCKYCTBO of
obnacTa Ha 4YOBEKOBUTE NpaBa Of KOW NET FOAWNHY
BO obnacra Ha eAHaKBOCT W HeAUCKPUMUHALW]a;

3) BO MOMEHTOT Ha U360opoT CO NpaBOCKIHA
CyAcka npecyaa Aa He My € u3pedyeHa KasHa
3aTBOp Of Hap LWecT Meceun unu 3abpaHa 3a
BpLUEHe Ha npodpecuja, AEJHOCT UNK JOMKHOCT U

4) Ooa He e HocuTen Ha dhyHKUMja BO
nonuTUYKa napTuja.

Il Mpwjasata 3a yyecTBO Ha o0BoOj ornac,
nnyHata Guorpadwja n noTpeGHUTE fOKYMEHTV 3a
AOKaXyBake Ha UCNOMHYBaHkeTO Ha YCrosuTe of
ToukaTa Il. Ha oBaa ofnyka, BO opurMHanm Wnu
3aBepeHa Konuja Ha HoTap, ce MNoAHecysaaT Ao
CobpaHueto Ha Peny6nuka CesepHa MakegoHuja.
3a wucnonHyeawe Ha ycnosoT oa Toukata |l
noTTovka 4) Ha oBaa oanyka kaHauaatot Tpeba na
AOCTaBW 1 N4Ha n3jaBa 3aBepeHa Ha HoTap fAeka
HE € HocUTeN Ha PyHKuMja BO NonuTuyka napruja.

IV. OrnacoT Tpae 30 geHa of AEHOT Ha
HeroBoto objasyeate Bo ,CnyxGeH BECHUK Ha
Peny6nuka CesepHa MakegoHuja".

V. Oeaa ognyka ke ce o6jasu Bo ,Cryx6eH
BecHuk Ha Penybrmka CesepHa MakegoHuja“, Bo
AHeBHWTe BecHUUM ,Hosa MakefoHuja“, ,Beyep” u

Né bazé t& nenit 68 paragrafi (2) té&
Kushtetutés s& Republikés sé& Magedonisé sé
Veriut dhe neneve 16, 17 dhe 18 paragrafét (1) dhe
(2) t& Ligjit t& Parandalimit dhe t& Mbrojtjes nga
Diskriminimi (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” numér 258/20), Kuvendi i
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né seancén e
mbajtur mé 5 maj 2021, mori

VENDIM
pér shpalljen e konkursit publik pér zgjedhje té
anétarit té Komisionit té Parandalimit dhe té
Mbrojtjes nga Diskriminimi

l. Kuvendi i Republikés sé Magedonisé sé&
Veriut shpall konkurs publik pér zgjedhje t& anétarit
té Komisionit t& Parandalimit dhe t& Mbrojties nga
Diskriminimi (né tekstin e métejmé: Komisioni), me
mandat prej pesé vjetésh.

. Si anétar i Komisionit mund t& zgjidhet
personi i cili i plotéson kéto kushte:

1)t& jeté shtetas i
Magedonisé sé Veriut;

2) té keté fituar 240 kredi sipas SETK-sé& ose
shkallén VII/1 t& arsimit dhe ka minimum shtaté vite
pérvojé pune nga sfera e té drejtave té njeriut prej
té cilave pesé vite né sferén e barazisé dhe
mosdiskriminimit;

3) né momentin e zgjedhjes, me aktgjykim
té plotfugishém gjyqésor t&¢ mos i jeté shqiptuar
dénim me burg prej mbi gjashté muaj ose ndalesé
pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose detyrés
dhe

Republikés sé

4)t& mos jeté bartés i funksionit né parti
politike.

lll. Fletéparaqitia pér pjesémarrie né kété
konkurs, jetéshkrimi personal dhe dokumentet pér
té déshmuar plotésimin e kushteve nga pika Il. e
kétij vendimi, né origjinal ose kopije t& vértetuar nga
noteri, parashtrohen né& Kuvendin e Republikés s&
Maqgedonis& sé& Veriut. Pér plotésimin e kushteve
nga pika Il., nénpika 4) t& kétij vendimi, kandidati
duhet té dorézojé edhe deklaraté personale té
vértetuar nga noteri se nuk &shté bartés i funksionit
né parti politike.

IV. Konkursi zgjat 30 dit¢ nga botimi né
“‘Gazetén Zyrtare té Republikés s& Magedonisé s&
Veriut”.

V. Ky vendim do té& botohet né “Gazetén
Zyrtare t& Republikés s& Magedonisé sé& Veriut”, né
gazetat ditore “Nova Makedonia®, “Veger’ dhe



.Koha", Ha Be6-cTpaHuuaTta Ha CobpaHueTto Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja u Ha BeB-
CTpaHuuata Ha Komucujata, Ha cute jasuum Ha
3aefHuuuTe Bo Penybnuka CesepHa MakenoHuja.

COBPAHME HA PEMYBJSIMKA CEBEPHA
MAKEOOHWUJA

Bpoj/Numér 08 — 2232/1
5 maj 2021 roguHa /
5 maj 2021
Ckonje/Shkup

‘Koha”, né ueb fagen e Kuvendit t& Republikés sé&
Magedonisé s& Veriut dhe né ueb fagen e
Komisionit, né t& gjitha gjuhét e bashkésive né
Republikén e Magedonisé sé Veriut.

KUVENDI | REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT

MpeTcepaTten
Ha CobpaHueTo Ha Peny6nuka CeBepHa MakegoHuja /
Kryetari i Kuvendit té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut

Mr. Talat Xhaferi, c.p./d.v.

Hexka npenucot e BepeH Ha opuruHanor, TBpau/
Qé kopja éshté njésh me origjinalin, pohon:

3AMEHUK HA TEHEPAJTHAOT CEKPETAP HA
COBPAHWETO HA PEMYBNIMKA CEBEPHA
MAKEOOHWJA/

ZEVENDESSEKRETARI | PERGJITHSHEM | KUVENDIT

TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT
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